

損益計算書

(単位：円)

| 項 目 | 平成27年度 | 平成28年度 | 平成29年度 | 平成30年度 | 令和元年度 |
|----------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 水道事業収益 | 2,588,914,452 | 2,591,567,514 | 2,581,653,827 | 2,597,113,807 | 2,591,393,306 |
| 営業収益 | 2,230,473,953 | 2,232,119,682 | 2,229,775,426 | 2,246,371,665 | 2,218,873,243 |
| 給水収益 | 2,159,389,208 | 2,177,334,524 | 2,168,966,918 | 2,167,436,974 | 2,125,774,148 |
| 受託工事収益 | 2,311,300 | 1,884,400 | 2,019,500 | 2,326,600 | 3,209,664 |
| その他営業収益 | 68,773,445 | 52,900,758 | 58,789,008 | 76,608,091 | 89,889,431 |
| 営業外収益 | 358,440,499 | 355,947,832 | 351,583,899 | 350,742,142 | 372,520,063 |
| 受取利息 | 1,536,621 | 1,079,466 | 997,561 | 926,328 | 870,570 |
| 長期前受金戻入 | 354,904,297 | 352,401,340 | 347,220,837 | 347,388,494 | 360,929,790 |
| 雑収益 | 1,999,581 | 2,467,026 | 3,365,501 | 2,427,320 | 10,719,703 |
| 他会計補助金 | — | — | — | — | — |
| 特別利益 | 0 | 3,500,000 | 294,502 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 294,502 | 0 | 0 |
| 過年度損益修正益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他特別利益 | 0 | 3,500,000 | 0 | 0 | 0 |
| 水道事業費用 | 2,223,896,714 | 2,153,755,277 | 2,168,399,108 | 2,188,056,516 | 2,208,226,601 |
| 営業費用 | 2,153,015,070 | 2,095,608,628 | 2,118,468,240 | 2,145,012,058 | 2,172,443,468 |
| 原水及び浄水費 | 900,706,218 | 885,465,253 | 910,363,809 | 922,915,831 | 890,662,954 |
| 配水及び給水費 | 205,909,230 | 191,092,084 | 193,988,525 | 188,406,233 | 225,324,996 |
| 受託工事費 | 7,904,357 | 8,122,030 | 8,115,623 | 8,354,545 | 8,167,656 |
| 業務費 | 129,217,796 | 125,957,276 | 123,510,358 | 119,469,547 | 115,518,295 |
| 総係費 | 126,081,069 | 95,901,468 | 92,649,899 | 107,283,387 | 121,844,510 |
| 減価償却費 | 761,927,449 | 768,743,546 | 769,312,828 | 777,186,237 | 787,897,960 |
| 資産減耗費 | 21,268,951 | 20,326,971 | 20,527,198 | 21,396,278 | 23,027,097 |
| その他営業費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 営業外費用 | 68,571,796 | 58,146,649 | 49,930,868 | 43,044,458 | 35,783,133 |
| 支払利息 | 66,253,979 | 57,611,754 | 49,010,322 | 40,975,071 | 33,531,265 |
| 雑支出 | 2,317,817 | 534,895 | 920,546 | 2,069,387 | 2,251,868 |
| その他 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特別損失 | 2,309,848 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 過年度損益修正損 | 2,309,848 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他特別損失 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 営業利益 | 77,458,883 | 136,511,054 | 111,307,186 | 101,359,607 | 46,429,775 |
| 経常利益 | 367,327,586 | 434,312,237 | 412,960,217 | 409,057,291 | 383,166,705 |
| 当年度純利益 | 365,017,738 | 437,812,237 | 413,254,719 | 409,057,291 | 383,166,705 |
| | 1,059,858,630 | 1,037,766,570 | 988,219,949 | 1,059,456,403 | 1,014,234,614 |

注) H27欄外の「1,059,858,630」は当該年度未処分利益剰余金の額を表す。(うち減債積立金 10,000,000円)
H28欄外の「1,037,766,570」は当該年度未処分利益剰余金の額を表す。(うち減債積立金 85,400,000円)
H29欄外の「988,219,949」は当該年度未処分利益剰余金の額を表す。(うち減債積立金 66,000,000円)
H30欄外の「1,059,456,403」は当該年度未処分利益剰余金の額を表す。(うち減債積立金 61,600,000円)
R1欄外の「1,014,234,614」は当該年度未処分利益剰余金の額を表す。(うち減債積立金 22,200,000円)